ООО «Вершки-корешки»
Приказ № 39/В
о внедрении системы журналирования действий пользователей
Г. Сургут                                                                                                  9 сентября 2027 года
[bookmark: _Hlk106533246]В целях обеспечения информационной безопасности, предотвращения несанкционированного доступа и выполнения требований законодательства
приказываю:
1. [bookmark: _GoBack]Внедрить в ООО «Вершки-корешки» систему журналирования действий пользователей.
1. Установить, что журналированию подлежат:
   – входы и выходы в корпоративные системы;
   – изменение прав доступа;
   – создание, удаление и редактирование файлов и документов;
   – пересылка данных и работа с электронной почтой;
   – администрирование и настройка систем.
1. IT-департаменту:
   – обеспечить установку и настройку программного обеспечения для централизованного сбора логов;
   – организовать хранение журналов на отдельном сервере сроком не менее 1 года;
   – ограничить доступ к журналам кругом уполномоченных сотрудников;
   – проводить ежеквартальную проверку корректности ведения журналов.
1. Службе информационной безопасности осуществлять анализ журналов, выявлять нарушения и готовить отчеты руководству.
1. Несанкционированное вмешательство в систему журналирования рассматривать как грубое нарушение трудовой дисциплины.
1. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Руководитель: директор Денисова А. А. (Денисова)

ООО «Вершки

-

корешки»

Приказ № 39/В

о внедрении системы журналирования действий пользователей

Г. Сургут                                                                                                  9 сентября 2027 го

да

В целях обеспечения информационной безопасности, предотвращения

несанкционированного доступа и выполнения требований законодательства

приказываю:

1.

Внедри

ть в ООО «

Вершки

-

корешки

» систему журналирования действий

пользователей.

2.

Установить, что журналированию подлежат:

–

входы и выходы в корпоративные системы;

–

изменение прав доступа;

–

создание, удаление и редактирование файлов и документов;

–

пересылка данных и работа с электронной почтой;

–

администрирование и настройка систем.

3.

IT

-

департаменту:

–

обеспечить установку и настройку программного обеспечения для

централизованного сбора логов;

–

организовать хранение журна

лов на отдельном сервере сроком не менее 1 года;

–

ограничить доступ к журналам кругом уполномоченных сотрудников;

–

проводить ежеквартальную проверку корректности ведения журналов.

4.

Службе информационной безопасности осуществлять анализ журн

алов, выявлять

нарушения и готовить отчеты руководству.

5.

Несанкционированное вмешательство в систему журналирования рассматривать как

грубое нарушение трудовой дисциплины.

6.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель: директор Денисова А. А.

(Денисова)

ООО «Вершки - корешки»   Приказ № 39/В   о внедрении системы журналирования действий пользователей     Г. Сургут                                                                                                  9 сентября 2027 го да   В целях обеспечения информационной безопасности, предотвращения  несанкционированного доступа и выполнения требований законодательства     приказываю:   1.   Внедри ть в ООО « Вершки - корешки » систему журналирования действий  пользователей.     2.   Установить, что журналированию подлежат:         –   входы и выходы в корпоративные системы;         –   изменение прав доступа;         –   создание, удаление и редактирование файлов и документов;          –   пересылка данных и работа с электронной почтой;         –   администрирование и настройка систем.     3.   IT - департаменту:         –   обеспечить установку и настройку программного обеспечения для  централизованного сбора логов;         –   организовать хранение журна лов на отдельном сервере сроком не менее 1 года;         –   ограничить доступ к журналам кругом уполномоченных сотрудников;         –   проводить ежеквартальную проверку корректности ведения журналов.     4.   Службе информационной безопасности осуществлять анализ журн алов, выявлять  нарушения и готовить отчеты руководству.     5.   Несанкционированное вмешательство в систему журналирования рассматривать как  грубое нарушение трудовой дисциплины.     6.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.     Руководитель: директор Денисова А. А.  (Денисова)